
Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград» 

Городской Совет депутатов Калининграда  

(седьмого созыва) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 21 февраля  2024 года   

г. Калининград                                                                                                                             № 24 

 

О внесении изменений в решение городского 

Совета депутатов Калининграда  от 09.09.2015                

№ 242 «Об утверждении Положения                                     

«О представлении гражданами, претендующими 

на замещение должностей муниципальной 

службы, и муниципальными служащими 

городского Совета депутатов Калининграда, 

Контрольно-счетной палаты городского округа 

«Город Калининград», избирательной комиссии 

городского округа «Город Калининград» 

сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а 

также сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей» (в редакции решений от 17.02.2016 № 22,                            

от 07.03.2018 № 27) 

 

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» 

Аминова О.А. о внесении изменений в решение городского Совета депутатов Калининграда                  

от 09.09.2015 № 242 «Об утверждении Положения «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными 

служащими городского Совета депутатов Калининграда, Контрольно-счетной палаты 

городского округа «Город Калининград», избирательной комиссии городского округа 

«Город Калининград» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции решений                     

от 17.02.2016 № 22, от 07.03.2018 № 27), руководствуясь федеральными законами от 

06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента 

РФ от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными 

служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера», Уставом городского округа «Город Калининград», решением городского Совета 

депутатов Калининграда от 13.12.2023 № 309 «Об утверждении Положения «Об аппарате 

городского Совета депутатов Калининграда», городской Совет 
 



Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести следующие изменения в решение городского Совета депутатов Калининграда                   

от 09.09.2015 № 242 «Об утверждении Положения «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными 

служащими городского Совета депутатов Калининграда, Контрольно-счетной палаты 

городского округа «Город Калининград», избирательной комиссии городского округа 

«Город Калининград» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»                        

(в редакции решений  от 17.02.2016 № 22, от 07.03.2018 № 27) (далее – решение): 

1) из наименования и пункта 1 решения слова «, избирательной комиссии городского 

округа «Город Калининград» исключить; 

2) в Приложении к решению «Положение «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими городского Совета депутатов Калининграда, 

Контрольно-счетной палаты городского округа «Город Калининград», избирательной 

комиссии городского округа «Город Калининград» сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей»: 

  из наименования слова «, избирательной комиссии городского округа «Город 

Калининград» исключить; 

  из пункта 1 слова «, избирательной комиссии городского округа «Город 

Калининград» (далее – избирательная комиссия)» исключить; 

 из пункта 2 слова «, избирательной комиссии» исключить; 

абзац первый пункта 3 дополнить словами «, заполняемой с использованием 

специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на 

официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также 

размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной 

системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»; 

из подпунктов б) и в) пункта 3 слова «, избирательной комиссии» исключить; 

в пункте 7 слова «председателю избирательной комиссии через уполномоченное лицо 

избирательной комиссии, председателю городского Совета через аппарат 

управляющего делами» заменить словами «главе городского округа «Город 

Калининград» через отдел по вопросам кадровой политики и муниципальной службы 

административно-правового управления»; 

из пункта 9 слова «в избирательной комиссии,» исключить; 

в пункте 10 слова «аппаратом управляющего делами городского Совета, 

уполномоченными лицами избирательной комиссии,» заменить словами «отделом по 

вопросам кадровой политики и муниципальной службы административно-правового 

управления городского Совета, уполномоченным лицом»; 

пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

городском Совете, Контрольно-счетной палате, их супругов и несовершеннолетних 

детей размещаются на официальных сайтах городского Совета, Контрольно-счетной 

палаты в соответствии с порядком размещения и представления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования, утвержденным 

соответствующими решением городского Совета.». 



2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство 

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Калининградской области. 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению 

и социальной политике (Петросов О.Э.). 

 

 

 

Глава городского округа 

«Город Калининград»                                                                                               О.А. Аминов                     

 


